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Kształt nośnika w terapii genowej

Ogólnie rzecz biorąc, terapia genowa polega na wprowadzaniu do komórek
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pacjenta kwasów nukleinowych kodujących białka niezbędne do zwalczenia choroby. Obcą
informację genetyczną transportuje się do celu za pomocą tak zwanych nośników m.in.
nanocząsteczek złożonych z DNA opłaszczonego specjalnym polimerem.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Johns Hopkins
i Northwestern University (USA), kształt tego typu cząsteczek może mieć ogromne znaczenie dla
efektywności terapii. Nośniki przypominające wyglądem robaczki są bowiem 1,6 tys. razy
skuteczniejsze niż ich sferyczne i rurkowate odpowiedniki.

Za pomocą niezwykle złożonych symulacji komputerowych, badaczom udało się również
zidentyfikować czynniki mechaniczne wpływające na formowanie się tego typu cząsteczek. Ich
odkrycie umożliwi nam w przyszłości produkcję nośników o odpowiednim kształcie i poprawi tym
samym sytuację wielu chorych osób.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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